ae 
درو یبش در شن‎ 


آتيا تمك ماهوار رسالو 
محر سر 
سابرمتيں احمد 3५:‏ ۸۶۰۰۵ ۰۳ 
(९९४१) ۷۵۰۵۰ |) )۷۵۰ ۰‏ 


25 + ۲ 
کو : ' YES‏ ۱ اپریل -مي ء - جون م55 | 


خا ص تو ت : pr‏ جو ~ ساتین ۲ شا 3 Lo pl‏ > جي جنیر 
جو हू SC sll जाण्या‏ 
| جيان) ٽن مهنن جو گڈیل آهي. (اپریل-مي ۶ - جوّن) 


W he جی‎ ya W 

Uso >‏ !۱ ندر رهي رهي دنا کان دور 

جل جي ۱ ند 2 JS‏ 2 هي جہن ۱ ott‏ قم 7 نكي )_( کي مو 3 
شور گیا ني سے ۰ تن کي پاپ نم لیپ لڳ دي تو : 

سو GJ‏ يي ترمی ट्र‏ 4- )© > هر کا 2 حمر Ss‏ سے نو 
UF Fr‏ ني چیه هي ۱ 5 سي تو سپني کي یکسا 6 

جن هڪجهڙي لڳي هول J Ls‏ هجي 2۷ کو نوان 
Le Fr‏ ني ۶ م © كيئي .£ هي زما ني ور ~ ۱ 
۱ اگني Ss‏ جهزو tlw‏ ان جو نانک آهي نيك انسان 


ا 


جو خاص پرچو (هر 


9 
۱ يد یش ۱ مرك 


J‏ جى شذه ,5 ree sll‏ كر १२‏ برا تنا 7 ودی شحنی ۱ هی 
نرن تی پر ا تنا مان لاب پر ایت كبو ١‏ هی . برا تا نے 


سے 


.سم جس ۱ سی بے اق JS!)‏ شبرى ۶ کی نو دا 
جو نت یش كنبو جو نین = > رشن ¢ aw‏ تشم ضر 9 ری 
pa" IIIS ey Te YS‏ درشن سنت کڪ 


حب sg!‏ لس سنتن جی डड‏ ع درشن سان يريو ياد يوندو 
Fe us‏ نكري سد | Ep‏ ستسنت IS‏ کر یے. مکر سنت اہو 
7 هی ٠‏ سو سنت كين 7 هی . سنت تم اهو ۳ ھی جو پنهنجه 
~~ فرص ب لی => DS‏ فرص 56 لیو 5 ۱ هو ۱ هی ۱ ۹ جا 6 
7 مڑھ 
درم . | SS‏ 


व وشواس ركو‎ W 


the 3 4 ۴۳۳. ह 
لہ بد ڪر تو تم مهد اجو کہ هن دم بر ۹ حي متو‎ 


سگهی F‏ منھنچو جب جم بر و ڪري نتو سکهی جو : px)‏ سینی 


جيڪي تي رهيو آهي سو سپ پجوان جي حڪم سان 
Ss (3 ٠ ۰‏ ` > 7 آهی 
منھنجی فا تدي fl‏ تی فى رسيو | 2 


مس سح بر چو 4 ۱ 3 ۱ 0,9 सिग्नल‏ 


E>, 


= درويش درش تحت 
و 


شري سوامي لملا شاد مهار اج 


اصليت چا 7 هی 


ما كحنى منهن مو 5 ې Sa‏ 32 ۲ هی 3 جيك 5 سجی ११०२३‏ سو سپ 
لخترونى J‏ هن 5 تي ۱ هي oS J‏ جکت جو سو | مي سره شک نید ۱ 6 
J‏ هن 

تكد 4s‏ هن لو fat‏ با 3 ې کے نهين نكت ي ب 7 یگر 
کو''. १४४५‏ بازي ٿا ڏسن پر بازي وجهندژ بازيكر ذانهن 
نقا نحارین ان بازيكر كي دسی. آن بازیگر كي يكزيوء 5५997‏ 
7 ۱ نکی به ن سا 5 G‏ 2 يكر کی KAD‏ حري كين سكحبو है es a‏ 
تہ ان جى باز یکو پرماتما کی پا تي كين سکھندا. ان بازیکر 
کی بسن ل 8 هر د 9 نرمل خرن کی 3 / کت 2 شد है‏ )( تهرجى 

کاغذ جی تلابی گلن مان سكنة كانم ايندى | هي خلافت 
حا کل نن سو 6 قسمں حا هن / هي سپ جس 2 7 سکنک 35 تن ٹا | هي 
ب بازيكر جي بازي آهن. بازيءِ جي بدران بازيكر کي پگزیو 


پورچر 4[ 9982 د 


b 
وید و!تي‎ 


ي. قم بل سان — كمزور كايا (سرير) وارو پرش ون 
ن محارٹینں کی بم lane‏ جذيندو ۲ هي . راجا - EI lao‏ 
و ان - WIP‏ مورکم يا ودوان سپ ثي آتم بل سان OR‏ برهم 
ad र @ b 2 डू‏ ۳ 2 
ROSS‏ فخر سان سيس جهکا ہے بان كي ڀا ن 
اسا FRY‏ تیچ سان يڪت تي (يرجي) يركاشت ثيون 
هحون ) ड‏ 

اسا نجو سرير تندرست نمی ۱ 5 sl‏ كير هک ١‏ شير بد ار ث 
ی ۱ هه اسا نکی پر ۱ يت نمی ۰ SS‏ هن سر جر بلق Gs 6 j‏ تمه 
ی نم اسانجو آهار شق صحت بخش ‏ آلس رھت BED‏ 
لرجى ww.‏ 2 ست تن جي J‏ ۶ من ہے نید J‏ ست ६ Ley‏ اسا نجى 
( 7 مذرتال ए‏ ترملغا سر لغ ادارتل مذر واتي. pul‏ 
امنگ 5 غبرھ كح کس و3 ۱ تن گهرجن . اسا تن منى بی رس fol‏ 
جى. انمیس پر اٹمیں منومیس وكيانميم ع آنندمیی ينجن 
3 حم شن جو هر Cw 2 ye‏ ی 9 كا س Colts is‏ شمه من 
لباككاري سنكلب وارو ٹئی. 


तन्मे मन: शिवसंकल्पमस्तु |‏ 
كليا دايي ع 7تنددايك, سنکلپ (न SRS‏ من 
फा‏ خی ان اي (SOND)‏ کي 


سح پر چو 4| 5 |۱993 سس 


درویش ورن 


सं बचर्सा पयसा सं तनूभि:, 
अगन्महि मनसा सं शिवेन | 
त्वष्टा सुदत्रो बिदधातु रायो, 
TAYE तन्वो यद विलिष्टम || 


- سین برهم تیج سان. كبر Gh‏ مذرتا سان پرپور 
بتجون. جلوان. سریر BINS‏ كريون.. اسانجو من BSS‏ 
بتجي. pp‏ داتل جڳت ينا پرمیشور اسان كي ذن, سک है‏ 
ٹرو OF‏ - سریشٹتا پرڈان ڪري. Ry है‏ جي ye‏ وارا 
SI‏ کی پرماتما تندرست کري.“ 

۱ (یجروید ۲۸۰۲) 


اسا 5 کي DAD‏ که “oe‏ رق 9 ڪا س کر ٹو ۲ هي Pe.‏ سا 6 جو 
تی تند رست ٠ (डी‏ من کلیان - چننک تمي Lf,‏ نجي جيون 
7 سو شلا +२‏ 9 بسع حري fF‏ ۱ سمن + شور مج sre © ay‏ 
Oy coe‏ سور هن کلانن سان ۱ پریل ہہت جي اجل Blak‏ جھزو 
چمکندز ء ,روشن جہون اسين جیئون 

Ate‏ م Per‏ بل في pr‏ بل ۲ هي 7 تمك بل ني 
ھ8 ۱ ستو دك پل 7 هي whe‏ سان ۳ بر هو تی pl‏ تیچ شو يركاش 


سح بر چو 4 ۱ 4 ۱ ند 


OE r 


a مر‎ hae [A 


۰۰ 


ري ڪيل +> اپا سنا يردانى آهى . آسق ह pally‏ 
سم وغبره ساڈنا۔وڈیں 7 سمادی £ جی اهمیت J‏ هی NS fog‏ 
ئن Lor‏ کان 33% / هی / 6 7 تنو >( همیت J‏ هی 

با چا آهی؟ يرمانما چا آحی؟ جكّت چا آهی؟ مان كير EDT‏ 
للحت ی من है‏ 5989 27209 يوي باس کور سآ کر ای 
pis ss‏ آسق SO‏ ڪرڻ واري ساذنا ناهي. گیتا 7 

گہتا SEE‏ نەعنا ट ठ ट‏ 
. كينا م RSS‏ ڈرم ۔انوشناں, کرم یوش كيان يوكم جو 


LOOSE | ॥ 2820 تسد‎ 


sls OA 

من تی rw‏ ۲ هي ۴ من تی شترو ۲ هي : من تی وجم 
حاصل GS‏ سان ينجن ٿي سريرن جو نيك نيك وكاس ٹیندو 
آهي ۶ وايومندل 7 oo‏ کلب تکاري سدویچار قحائی pi‏ 
{l=‏ كري سگهند ۱. 


پر اتی ما تر جو pr‏ عتیشی پرمانما ادار ع دانی LSP‏ 
هن جى كلا ع كلا كاري جک - يرسد آهی. يرتم روپ سان ہہ 
5 سی سکھجی نو. پا Fis‏ جي فزي مان = سمورو وشو کیش 
رجيو انس پرماتما سهني كي شب منكل دان ڈیندو ني ر 

7۲ کی سید مرو ہد مر Sod‏ 
جو دای دي. اسان !5 نم pI‏ تیچ تي سيني كان وڏو 
ایشور یم ١‏ هي . اسانکی نیج جو دان ڈیو 

اسانجي سریر جو كوب انگ نقص وارو هجي تہ آنکي 
سنگوں کریو. اسان جا كن اشب ہڈاندا هجن. اکیون آپویتر 
دسندیون Ol‏ ڊرو پاهق eS‏ جيه بحت FS‏ 
اریم جنر رابب" ENN ES‏ ےہ کک 
شپ مارگ پرماتم پنت ITS‏ وڈوی. اسانجن سيني 
کارین, ويجارن م واتيء كي شڌ كريو جين اسين ب توهان 
جهرًا بگجي توهان پر ٿي ملي وجون. 


“देव भूत्वा देवो यजेत्‌ 


یه پ رچو 4 | 6 [6] 998 سح 


CS مر‎ / LOS 


داوان (صادق) = وذا تی باتن ह G‏ سچی دل يى 

ا © مھیجی ow‏ كن lows G‏ نین مون و مکو ) متهن ( 

گیتا جو OR‏ يا پجوان كرشن جو एड‏ آلسي يا 
نهآ دی نتو ني سگهی foe;‏ رجن Ig‏ ود / مبر یش 3 لکچمن : 
ما ن يرت وعبره بدو ۱ 5 چا ہے پیت تی نف Ce‏ یله 5 
سو sf‏ حتی بم CD‏ ۵ رشنی MSS‏ ي تی نم هی ند هن 
~~ وهو ار UR‏ سندی ERS‏ 7 = تس ۲ >>>( پلاینوای 
ریہ هنن کر تو نے OS Xs CASS‏ اهن. پنھنجن = رين و 
+ ل ر SAD‏ ی ب پر ماثما BAS o>‏ 7 ۱ ~ ر سا . LD‏ جو 
کو یم - ہو 5 53 5 > )2 هبو. تین حنهن پر ۱ پخی ۶ o>‏ چنتا 
किक BSN NCES:‏ 407“ و sd ET‏ 
ER ST लोड SR‏ کو 

ڀڳوان BS‏ چيو آحي تہ 

कर्मण्येबाधिकारस्ते मा फलेषु कदाचन (२-४७) 


ge’ كار‎ 


کھک بوه 4[ 5[ 098 


انوشنان ورت orl Hb‏ هوم هون تي ناهي. گیتا جو یوگ 
~ اهزو آهي جيكو روزمرھ جي زند کيءَ ور ساذارق كور كار 
كندي SH‏ كري سكحجي > يوجن ناهيندي, ڈنڈو۔ 
روز كار كندي كندي يا كورت كجهريء جو RIS‏ كندي 
بم گیتا हर‏ ہم یوگ آچرں 7 st‏ سگھهجي نو. الزي! يوان 
ye Be‏ اس د OS‏ ۱ 
جو كرات دد Ns‏ نی سے ان کا - . 
سگھو تا. وشو > کوب درم اسا نجي لو کک وهنوار کی خا نی 
نفیس ع ڀڳتي Rs‏ تن ۳ ایخرو شكتيوان نہ ۲ هي . 
ہجوت گیتا تم ائین بم جوي تی : 

यो मां पश्यति सर्वत्र सर्व च मयि 0 | 

तस्याहं न Goa स च मे न प्रणइयति || 

که درش سيني + تن م جهني جو !۲ جور روب مون 
واسودیو كي ٿي ویایک ڈسی 2 سينى کی مون واسودیو جو 
تی ظحور سماجحي تو ا نهي ء كان مان الثم نم احیاں م نہ هو 
GS‏ جدا آهي. 
ڀڳوت گیتا جو ڀڳت كهزو هوندو آهي انجو ورٹن 
پگوان ناكين FES‏ جي چوذهین شلوك م كيو اتن : 
सततं कीर्तयन्तो मां TF ۱‏ 
नमस्यन्तश्च मां भक्त्या नित्ययुक्ता उपासते ॥‏ 


= 98 ۱ 58: ۱ 4 برجو‎ mm 


يتوت كينا 2 انوسار يوجاري اهو [هى جیکو يكوا 6 
بوجا نم كري تو پر مندر يا من مند 2 ور نم. هنچی پوجا 
مورتي بوجا آهی م مانسك يوجا. هو تہ پنهن‌جی كرمن جی 
وو ری جو ا ھا Clas iri‏ کو سا حا 
ندو آهي م اهو بم ایشور - ارپق ياو سان: 
كنهنجي ب دل كي جوت نہ رسي کنهنجو بم برو نہ 


كو نقصا ی نم نمی ان جو ڈیا ن ركندي جیکو ڪرم كبو 
تو اهو جرم یکم be Vel‏ اهی, اپاسنا اهی. Dl‏ 
و خرن و lings)‏ دک نے بهرم نما wot‏ حيتي اروج یکو 
کياتکار كري سكهندو اآحی. 

گہتا جو ३४२१७ OH‏ نديء جو كنارو يا بن جی پيد 
تم قاسی poe‏ يومى ع لوك وهنوار ور رهندي فى ادیاتمک 
of‏ حاصل کندو آهي. كذهنبمون یا ایکانت جو سهارو ولي 

سماج م پرماتما پرساد ورحائق پر مشغول تي ویندو آهي 

ئت كي اوجسوي ‏ نيجسوي ७०१ OR‏ گماني يرشن جي 
وي كارينى 7 سچی AyD‏ سان 57( ویندو LSP‏ 

كينا F‏ سماڈي کان بم سریشت هك ہی وستو بذايل آهي 
خا. سماقيء سان يعن في سكهي نو ڀڳت جي پاونا بددجي 


st‏ ني مگر SSL‏ جيكذهن حك دفعو سمنا جي سنگها سن 


!998[i7] 4 برجو‎ 


प्र b 00‏ تو ٣‏ 
نوكي بكرم OL १९‏ جر > رر 
مگر قل جو ae‏ نم هت اخخہار. 


: پشچمي سنسكرني چوي ٿي‎ 
FIRST DESERVE AND THEN DESIRE 


۶ مه b‏ مه 
پهرین لاتق ५६7‏ بلیدان US‏ ان كان پوء نون !چا گر 


جیتوٹیگ پوربي سنسڪرتي كينا چوي ني : 
DESERVE ONLY AND NEED NOT DESIRE‏ 
اجا كرن جي توعان كي كا ضرورت كونهي. 
> ڪا f J‏ نہو ےر ۱ لو ao‏ جو نکر ہم کی ۱ سیا 
یکت مشو 53 بر > 3 f 3 is om‏ نمی ow ११००१‏ نے كك 9 ۱ هی سندسر 
قل پروی جي صرورت (۱جا) ew, ee.‏ وجي / eh ys‏ 
!یشو 8५‏ هنكي سنيالي ونندو آهی. سماج ۾ يركرتى DP‏ 
سیوا م تتير (سجاڳہ) رهندي آهي. احڙيءَ حالت م نشگام 
jee‏ 9 جر کی ial‏ كرة 5 یز ی ضر ور رخف ؟ هو 2 ےم ee‏ مر 
جی ريت نی هلند Ls‏ )_( 6 کی سو a‏ تمد ۹ | هی Js‏ جو 


پرچو 4 |0 ] 8 سس سح 


تلسيداس مهاراج چون تا : 


एक घड़ी आधी घड़ी आधी में पुनि आध | 
तुलसी संगत साध की हरे कोटि अपराध ॥ 


هڪ دفعي شكديو منيءَ جو ينا ڀڳو ان ويدوياس مهار اج 
مد انهن وجي رهيو هو. رستي FR‏ هنن 3 نو نم هک OS‏ 
دي تمزيء سان رسخو پار كري رهيو هو. ویدویاس هن کي 
هنجي یو گم شكني Ls‏ هن كان يجيو : 

"تون ایترو جلدي رستو پار چو تو كرين ؟ جا نوكي 
نھن کم سان وجكو ١‏ تيئي ° تون تم نا لي 2 جو ADT OHSS‏ 
گ ناليء كي چذي ٻيءَ ۾ ٿي تہ وڃگو Us‏ پوء ایخرو 
زيء سان چو پیو يجين १९‏ 

كينتي جيو : "مهار اج ! دبي گادي اچي رهي آهي. 
ن جي گلي م بقل گهنگهرو ۽ دبي گاڏيءَ جو آواز مان ٻڌان 
و. اگر مان آهستي آهستي )~ پار کندس تم ]ها gi?‏ 
دي اچي مونكي چيياني چذیندین." 


پرچه 4[ 998][3 


f CS‏ مر حه 


تي براجمان ثي وجيقو تہ پوء آتان كان هنجو پتن في نتو 
cel‏ يمكوان بان چمودآحی ۵ “عفنا بج و ا 
'यद गत्वा न निवंतन्ते तध्दाम परमं मम |‏ 

سما 3< Pe‏ وارى GES‏ کرن وارو يو کي نم اهی پر 
وهنواري م SME)‏ بين جي د کہ ور دكي ع بين جي سک م ७0‏ 
os)‏ جی دکم سکم کی پنھنجو سمجهى ‏ انجو نوارخ کرن وارو) 
وی اڑھک وت رس يو في اي 
. انهن سڈانتن کی فقط isi)‏ سان كرهخ کر سان = 
رو el‏ تہ روزمره جي وهنوار م عمل م OF‏ سان تيندو. 
اهو گیتا جو يرم یوگ آهي. وشو جي بځي گنھن بم سمپ۰ردایگ 
(پنت» ڌرم گرنت م سینی سان پورق ميل -مبلاپ استاپت 
كرن وارو اهژي وگیانگ 292 جو وركن کون ملندو. 


۸ ”/ م 
१९०९‏ 


¥7 ۱ سے 
ک2 G‏ 3 5 كو $ CAD‏ سپ ہہ کی نه کی دک پا / منکل 


كاريم oe! 7 bs‏ ۹ اهی ۲ ۶ حري ۲ چو ~ 


تو 5 SF‏ ا نندمہم + ۱ 5 کی دخو > سین حت کے تم 
تو كي نظر اجى > اهو سبي ايشور جو تی پسارو USD‏ 
سند س لملا جو تې کیل ۱ می ۱ 6 f om‏ ددر تلہم آنند 


يرجه 4 [2] 058 


Poses‏ جی مهما 


رهس جلد 2 مم جوم پر اجي واس 2 

ستن سالن جي عمر م پڳوان ويدوياس هن كي چیو : 
رتك re‏ ۳ ننديدر نالی هك OPH‏ كيترن سالن کان 
ويٺو ڪري. تون وجي آنجی شنکا جو سماڈان (حل) 


946 


۰ و 
Wh yr pl‏ جو Bap‏ کمار کارتک PS‏ پر تپ 
NO‏ وم पा‏ كر رهس ,جیوه PP‏ 
چو كري رهيا آحیو ०३‏ ۱ 
برجمق a‏ *حيتزهي oS‏ مان SE!‏ 
بیو ۲ oh‏ ثم جيكي سنا سچق مائهو ۲ هن | هي سهن ويفا 
س ع دكي بم رهن. پر جيڪي بابي كرش آهن. آهي سکم سان 
ol तक :‏ چو کک ا : 

بالك وراكيو : پاپي يرش جیگذهن شكي ७०‏ تہ پاپ 
رق كري نی پر اڳلي جنم جي OM‏ كري. १०‏ ينهنجا 
rs €‏ كري ES‏ هي - پاپی منش باهر ان يلي سكي 3 سجن 
| اندرانى ثم دكي في حو ند١ el‏ 

دارمک ما كهو كي + صحيم شمجهم نم USS OD‏ 
حيم مار گے ع منتر نم Be‏ كري هؤ دکی ثيندو ۲ هي . هه 
۶ جي كري نم پر سمجهم جي گهتناتيء جي كري دكي 
ندو T‏ هي. سمجهوءَ کي اگر كو تي كرو ملي وجي تم هو نر 
sa RIS‏ وجي. ان و كهزو شک آهی ٩‏ 
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Sh Sead‏ جي مهما 


ويدوياس مهاراج چبو : "چبیانجق ذي. كينتي جي 
جوق م جيتي كري ب چا کرگو १६‏ ۱ 

كينتي جيبو : "مهرشي ! پراڻي جنهن شریر پر حوندو 
آهي أن كي ان م ممنا قيندي آهي. انيڪ پراگي طرح طرح 
جا دک م کشت يوبيندي ب مرق نہ جاهيندا آھن۔'' 

ويدوياس مهاراج چيو :20 كاذي اچي. تون مري 
وچین تم كهبرا تج نے مان" تو کي یو گم شكني = سان مهان 
بكاكيندس. جيسين OSE‏ برهمڻ جي شرير م نہ پھچایاںی 
تيسين بين سيني جوكين كان جلد كي جتكارو ذياريندو 
“sg‏ 

ان है.‏ اھا उ? wl‏ ۽ وج رستي. و بینو رصيو 
مري ویو- ان کان te‏ وياس مهاراي हू‏ كر ن ۲ 
گدڑ وغیرہ رجي جوٹیں پر جذحن جذهن IR‏ نمی وید ویاس 
وجي ان کي اڳلي جنم جي ياد ذياري. اهڙيءَ طرح هك كان 
EK‏ بي OP‏ يكي. شودن A‏ جاتين م جنم ونندو ES‏ 
ذات FR‏ پځدا ثيو. ان کي اتی بم ويدوياس درشن ذنو. تورں 
ذينهن كان پوءِ رن پوميء پر سرير SO‏ هن برهمن جي گهر 
جنم ورتو. ۱ 

७‏ ویدویاس هن كي ينجن OP‏ جي عمر بر تي 
سرسوتي pre‏ 5 نو. جنهنجو جب SRS SUS‏ هو یان کرن 
لڳو. هنجي بدي د اڍي نرالي OP‏ كري ويد شاستر ۾ ذرم 
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Si onion‏ جی مهما 


قات سور کم = کے RE‏ ذريتي oad‏ لا ايك انگی 


می هک شنكا ae co‏ ي نتم ۱ تو १५०5०‏ 6 تي 
ي رشي چو نہ بگیو ؟ 

۱ ट شا‎ 00 ट ۲ ع‎ 3 

اژي ७०% PEI SG‏ پھرین درجي جا شا نرد. هجو م 
ن کي سڈو هي ايم.اي. م وهاريو وجي تہ چا توهان ياس 


سگهند ا sedges 2 ६...‏ بیو تيون جو نون ... ڈھوں... بارهون... 
.اي. وغيره ياس كري في نوحان ايم.اي. پر پرویش SIF‏ 
fox‏ 


7 gars ट وه‎ ५ «९ 2 ee کنهن‎ 

८‏ چوکید ار تي کوتي پرذان منتري १7४‏ پرسن 
५‏ اند هن تم هن کی سک 9 pais‏ ) ضلع 3 یش ( نتو )_£( تی 
ی f‏ شریء طرح نالی ٤‏ 7 رس 939 AS‏ سد و مس تہو 
se ۱‏ جر j‏ لدم / لت جو تمي کی G‏ حري cS‏ هو معش ow‏ 
ust‏ تو .® ۹ f‏ ~~ ەرو J‏ ۲ هی تسم سیت کر پا نیب 6 f‏ تاجو 
یی چو १2१.5‏ اهي: 
0 حصي كبسنا (१५‏ كجى ° هک ISG‏ رق AS‏ 5 هنن 
3 ینم کی پا تي مها use FO‏ بگجي سگهي > نم پوء 
کڈ هن منش کی حنهن سنگر 9 8 مشب ھک تم ملى 
ي“ سندس وچنن / نوسار صلخ ps‏ يز a‏ 5 مشو f‏ نيو ई‏ حري 
ون مکت ب بگجی سگهی تو 2 


2 + oo 
مهما‎ (o> ر م‎ 


برهمڻ جيبو : "مان هيترو بدو ٿي ویو آهيان. ايترن 
سالی كا ن كار نك کیتر م نهسیا وينو كريان. منهنجي تيسيا 
جو فل اهو ٿي آهي جو تو sie‏ ستن سالن جي يوگيء جو 
مونكي درشن تي رهیو آهي. مان por SH‏ تو کریان.۱ 

ne SIL‏ : "ثم cane‏ کین مهار اج ! توهان ثم برهمن ديو 
آهیو. مان هك نندو ہار مان توحان كي پرتام نو Mots‏ 

هنجي نمرتا دسي برهمق اجا ب ویک خوش تیو. تپ 
جرخ جذي حوپرمانم ७ EN Fae‏ عني حي 
GG‏ جي !چا PIP‏ جنهن سان سپ ڪجه جاتوءویندو اک 
ان پرماتما پر كي BSL QE‏ لبو 

اهژي طرح ننديدر برھمخ کی جواب ديئي. شنکا رهت 
كري سس ذینهن تائین نر- اها ر رهي ٠‏ اهو بالك سوریم منتر 
جو جب کندو رهيو ۽ اني ٿي بهودق تبرت پر هن سرير تيا 
كري چڈیو. I‏ هو تي G‏ ر ہبی جنر ور يننا كشارة ع مئتریم مانا 
جي نهر چاتو. هنجو نالو ar‏ ييو. هنن وياس مهاراج جي 
پتا پار اشر کان ”وشگو پر اق" م ”برهت پاراشر" هورا شاستر جو 
اپیاس كيو. AQ’‏ پات رحت انيو پرکاش' نالي كرنت ۾ 
مگخریہ تتا پاراشر رشيء جو سنواد ڈنل آهي 

كتي تہ رسخي تان گذري ناليء و ڪرڻ 378 وجي 
کینتون f‏ ڪي سنتن جي سانیڈیم سان هو متتريم رشي بتجي 
ويو. ستسنگم جي بلهاري آهي ! انڪري تلسيداس مهار اج چون ٹا 
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كيان ڈارا 


جي رامجی ! 7 زوبني: ناند ا نيانين جي هردي روپي 
گھڑي ویو آ هي سو جوبم روپي منتر کانسواء ہی کنهن 
پا z‏ 9 نكري نتو Beit se‏ جي زھر کا 5 هڪڙ ي فى 
م موت क‏ ٿو يراع سنسار روپي زهر كان كيترن جنمن 
جيؤ جمندو مرندو رهي > شانت كذهن ب نتو پائي 
هي را مجي ! چنهن درش ستسنگم ع ست شا ستر جي 
ی قمر يد پاتو 7 هي تنهن کی اندر باهر سب MT AS‏ 
دس ۳ اجي क्रं‏ ع سيني کرمن كندي ب هو آ نند پر رهي 
پر ستيم جو ویچار ५०‏ سنسا Ro‏ 52 )>> آهی. ORS‏ 
سنسار SPI‏ روپ ع ذكنى Bes‏ وارو نمی تو. Sl‏ يرش 
نرڪ (5२१9०‏ باه پر جلق. جكية ور سنکهار تین 
في م پيڙجڻ حتيارن سان ٽڪرا نكرا ٿيڻ م ٻيا انيڪ 
كارن 39 39 دک ملن تا. جن پدارتن کی هي جبة سندر 
ي و سي چگر وانگر چنچل اهن ع استر كد هن بم نا 
4 جي يرش ست مارگ كي تياڳي انهن پدارئن جي اجا 
Cy‏ سي وڈا دک ياكين Ot! -५‏ جو دک هن كري نتو لهي 
هو كيان نمت پرشارت نتا کن پر جي سنسار كي بي رس 
ड‏ پر BK‏ کن G‏ تی کی ۲ تم بث ملي ذو - هي ly‏ مجي 
س خرش آتم پد كي پاتو آهي تنهن کي موٽي گذهن ب 
نتو بي ۾ اگيانيءَ کي هي سنسار دكم روپ ७2‏ تی جا كان 
ان كي ترشناكن روپي باه جلاثي ٿي انكري ترشناتن 
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درويش درشن 


شري وسشہن مهاراج 92“ وسشث مهار Gabel‏ م فرمايو 
اي اک کا 

هي رامجي ! سنسار انرت روپ آحي. جو يرش انهيء 
انرق روپ سنسار جي ہنڈن كي نتو نوژي تنهن كي رام دویش 
روپی باه جلاتبندي رهی تی پر جنهن يرش پنهنجی پر شارت 
سان شاسترن ‏ گروء جي وڌيءَ انوسار كيان جي ساذنا كئي 
آهي, سو آتیر يد كي پهتو آهي . جیئن وسندژ برسات پر جهنگل 
کی باه نتی جلائی سگهی تھڑيءَ طرح گیانیء کی اڈیاتمک 
آدیوک ع آدیو تک تاب كليش 222( نتا سگهن. جن يرشن 
سنسار کي بي رس جاني ٿيا بي چذی و آهي, تن کی موني HS‏ 
جا پدارت كيرائي نتا سگهن ‏ مور کن کي کير اتي ڇڏين 
نا. جين طوفان GP‏ كري ہیا سپ ون كري يون تا پر BS‏ 
برج نتو كري. OS‏ جنهن يرش ستسنكم ع ست شاسترن 
دواران ۲ ضور پد کی پاتو اهی سو سنسار دل۔دل 7 كري 
تو. اهو ا تم يرش برهم oy‏ پاتی ابناسي انند سان سداتین 
يورن رهي ٿو ۾ سپ جڳت ان كي آنند روپ HE‏ م اجي و 
پر جو سم درشني نم آهي. تنهن كي جڳت انرت روپ Ce‏ 


دوريش درشن 


5 کت امرت WW‏ 


هڪ دفعي ماتا پاروتي يڳو ان هو كان يجيو : پڳوان! 

وقت کا ن منهنجي من م هك شنكا پئدا ني i]‏ هي. كريا 
ي توهان انجو نوارق كريو. اكين 22 ویو آهي تم اهزا 
ڪي ما T +९5‏ هن جيڪي ५5‏ ري كوشش Tins‏ هن ع بس 
SER €‏ جم خود سھگاءا رت Ford‏ زور اؤغیرہ ७४‏ ,6 مان پیر 
of‏ پنیان امار! ذیندو Fl‏ ہیا تہ 859 जी‏ جو هوف 
شش کر کانهوء ب BF‏ ڳگيو ئي حاصل كري سكهندا آهن. 
5 اھڑا = آهن جمكى Bg Sj‏ پر محنت كندا PT‏ پوء 
७३)‏ كي رهجي ويندا آهن. پرپوا جڈھن سرشٽي کرتا هڪ 
هي. है‏ جو مثر حك ١‏ هو تي 7 هي تج سيني كي هک 
أو جو نتو ملي :۱ | 

پڳوان = وراٹیو : "هي है‏ ! دیان سان ہڈ 
س كنهن بم منش جوڻ ۾ پوء يلي هڪ جنم پھریںں ذم 
ر پهرین يان پنجاھ جنم پهرین ري گهري ضروتمندن كي 
هوندو م ملیل ملگیت جو ست أبيوكم کیو هوندو تہ قدرت 


پرچو 4 | | 


9 


گیان 3ارا 


کي تهت كندو وججيں پرماتما شانتی وداندجی. BH GPW‏ 
مع OS‏ پنهنجی قبر کوت بر ابر آهی. كيانى ०22‏ ترشناتن 
كي لاكي سنسار كي سهنو سمجهي ساكي سروپ پرماتما پر جڳيا 
رهن ا 

”من OF‏ جوتي سروب 

چولب ۳:۵ 

BE پنهنجو مول سچاتو ان برهم كيان‎ oes 
م كمي ۲ هي تم هک ( لهم جي تہ ان طرف‎ BSG کیان‎ pee 
جڳي هي . اكر بكم جڳایوں تہ جیترو وقت‎ SS & اسان جي‎ 
آحی. نشور سنسار جي پداثق‎ HS BI آهي يو گيتا آحی‎ 
جي لبي‎ BG جي جيتري بكم آهی ان كان اڈ بم پرماتما كي‎ 


نم بيزو تي يار تي وجي. sake‏ 
४22४‏ 


Lhe है‏ سو کی وو یہک ودراد o>‏ ضر ور ت آهي 
جهزي ءَ ریت 20 جي Polo‏ لاع تم پر (WS)‏ صروري 
| هن 5 نهن کا تسو ۱ ع هه .522( كين سنهند ५१‏ تین وو بک 
م ७४४ ७७२१० + 2२3‏ سان كي ججیاسو اتم رس کي پا 
sf‏ وو بك جي دؤاران ني PS CSS‏ 
جا آهي ع است ln‏ آهي. وكر ا كم است جو تيا كم ع ست 


23 


SC I جو‎ 
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jks‏ مر نك 


هوندو ८७४‏ 2 هوندي بم سندن يريوار پر هنن جي 
ا نم پوندي اک سیر“ وري اهر | نرالا جن وت نے ڈی دولت 
سانا \ تم شا J‏ و = پل ٦‏ تم کا سو نهن \ مني Sp x‏ بن جو 
و ~ इ)‏ شر پر هو ند و ۱ تن ند هن سندن پر یو از جو 
نى جو 5 ۱ 92 سہنہھم کین ملند 5 ۱ تن 
سان ۾ ہیں كي مان ڈیندي جيون كذاريو آهي انهن كي 
سخیهم IS‏ 7 ھن 8 > غر بب هه ند ې a‏ سكي جم 5 
53 حا صل کے هي پر بین كي دل سا 5 Lo‏ ر تس کو / هي 
R‏ - ۷ نو 7 هي ९‏ ہین کي سنا و جي ۱ نھن کي سندی پنھنجا 
تمبي یہ سک سنعهم ع ما 8 كم > یمد | 7 هن ae‏ 
| سنسا ا 

سنا J‏ >= جرم بو مي ۲ هي نو ها ني شمه كريو كا !۱ هو 
مي 5 ثري ge‏ ونث مو ني ۱ يعدو. / نكري توهان سۂہھم 
ندا تم سنيهم ملندى مان ڈیندا تم مان ملندة ير مان ملي 
واسنا سان pe‏ پر جن کی ~ مان ڈیو 7 نھن جي گهر اكي 5 
ge‏ يرما تما ۲ rs Ree‏ 6 پا 3 سا 5 ما )6 0 یو ثم تو هان جي پا 3 
پرماتما يركهت ٹیندو ۽ سامهون واري جي RO‏ پر توهان 
۱ لاء مان - آدر پر گهت (تي ویند و) تیند १‏ 

ماخ وٺڻ لءِ ن ڏيڻ اء وهنوار كريو. اسان وڏي پر وذي 
کي ڪهڙي ९ = G‏ پخ جا هي Ss‏ منهن‌جی هلي t‏ ہیں 
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Oo مر‎ jus 


أن كي بائيهي سپ ڪجه ذيندي آهي. جن گهرڻ تي ڈنو 
هوندی ७१४४४‏ ڈنو هوندو. انهن كي هن جنیر م محنت کرو 
نی prs‏ ملندو آ7 هي م تیان ا هي مائهو آهن جن GH‏ جنمن 
7 نم ينم يكيم کیل نہ گهر ۲ تي مهمان جو ستكار کیو نہ 
غريب گھرجاٹن جا آنسون آگهبا, نہ yy‏ جي سیوا SS‏ فاط 
ينهنجي لاء تي ७३‏ مان جو آپیو 2 كيى کنجوس ئي بگیا 
رهیا. اهز ا ما ٹھو هن p>‏ ۳ محنت كندي پم جني 2 طرح نتا 
پرا ٿي سگهن. فدرت بم هنن كي (९022‏ م كنجوسي كندي 
آهي ۱ ۲ 
ماتا وري يجيو : "پرپو Mel!‏ ماگهو بے تم oP‏ جن 
كي دن -3ولت تے PU‏ آهي پر تنهن هوندي نے $०‏ أن جو يوك | 
نتا كري سگهن १६‏ 
oF‏ "ديوي !جن زندگيء پر سنگرم کیں مرق | 
وقت كين ویچار آیو تہ ثورو ARS‏ احژو کریون جو آثينذة | 
By)‏ کان پوع) و كور اچی.. .. ند موني ملي ان سوارت ا 
جي پاونا سان بنا ويچاري اجايو سجايو دان درم كيو. ان جي | 
ڦل Gor‏ بي جنم پر كين اجايو سجايو ७३‏ ملندو پر انجوا 
|+ ~ هو نم كري Jae‏ چاحان تہ جیکو پهرین بي کنهن | 
جي كر نم آیو | هو هنن جي پنهنجي كير كي ایندو؟''' 
پاروتيءَ چیو : "هي گيان نذي ! گھٹا اهزا ب يرش آهن | 
جن وت اكيجار (३-०० ७४‏ وديا شاریرک بل कर्ज‏ سا 


a ८ 
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< مر‎ jks 


و آهي توهان جي دل ۾ آنند. مقرتا م ساديم بدي ڈیندو 
RII pe e‏ جيل als‏ 
بو. ساراه جوجو ست كاري كريو م آهو ست كاري ایشو 
8२2‏ كري ڇڏيو. ايشور جو آنند دير سوير توهان كي 
مت ٿي ویندو ۱ 


ate fa ote 
20 28 


7 خمد ہین كي RDS‏ تند م نرييكنا mw S‏ ۹ 7 = 
هو | (RS‏ سیم چ ۲ در )_( 9 wer ۶ ५5? 7 9 ASG‏ 


ps Ke ۱‏ شن ۳ / پترو تي فرق = نت ہے آهي ~ جو Do‏ 
ي po‏ ۱ نو سا J‏ يرما ثما جي 7 سري جبكند ۲ هن ج lc‏ 


نش سو ارتي بگجي ۱ كيان وس سكي تین لاء | ندي 39° 
اتبندو آهي. 


8 اگيانيءَ جي روپ پر جنم 629 کو پاپ ناهي, مورک 
ئي روپ پر جنير Bs‏ كوتي پاپ نہ آهي. پر مورک تي 
ٹیو رهن م سكم -دكم جو قأفزون کا تي کمزور ع HS‏ ني 
Fog)‏ .كان بیمکہ ني مري Bes‏ مهاپاپ آحي 
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چا هي كو منهنجي هلي ٠‏ فونهنى چا هي في منهنجي هلي ९‏ سس 
جئي منهنجي هلي ٠‏ ڈیرا كي چئي منهنجي هلي ٠‏ نران FF‏ ۱ 
منهنجي هلي . زال۔مڑس ما۶ - بي 2 نونهن - پت, ڈیر -ڈیراٹي 
وغیره سپ جاهين: ٹا منهنجي هلي ٠‏ مو نكي سک ملي مو نكي 
مان ملي . 

حفیفت پر شک م مان ون جي شيء ناهي پر ڏيڻ جي 
شي Is‏ هي . جبكو سکم جو داتا ۲ هي >+ دكي ڪين رهي 
سکهندو ؟ توهان شک جا بكاري نہ بگجی مان جا بكاري نہ بگجو 
بر سک م مان 87 لڳو. كوئي شك م مان की‏ نہ की‏ أن جي 
برُواه نم كريو تہ توهان جي دل پر شكم م مان جو يركاش है‏ 

مدنا क‏ مد وش 

كوتي چوندو آهي : ””ساكين ! فلاگو مائهو ذادي كيت 
شیوا کندو T‏ هي . هن ستسنگم م م جلي سیو | ڪئي . £92 هن 
كي تہ هار پهراثق جو موقعو ثي نہ مليس.” 

اژي ادا ! حاز پهراثق جو موقعو نہ ملیس تہ چا نیو ؟ 
اخبار پر نالو نہ آیو تہ چا ٹیو ؟ هو ایشور جو دئوي RS‏ كري 
تو تہ هنجو دلبر تہ هنجي سيوا سویکار كري تي رهیو T‏ هي. 
چا ایشور چا ہہ تي هسك آهن جو جنهن هت سان سیوا وني ان 
في هت سان بدلو بم ذثي ؟ نی نے ! هزارين هزارین Cam‏ ایشور 
جا آهن ء بنا ०७‏ بم ایشور توهان كي پنهنجو کرپا يرساد 
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ت٠‏ بے JAS‏ 2 بيو كل يعدا تی ويو. | هڙيءَ ربت جتی جتی هو 
زكندو 972१9‏ | نی | تی ڪن مج را بے | ) | دين ( نید و ویو F‏ | هو 
ان کنکا FS‏ > بی كناري نی Ls‏ م شنكر اچاریہ 
९‏ يحاجى 525 

( JAS ) Pp A ९5? ۱ نی‎ | ९१४१ 9 ركند‎ ۰۰ i> es جتي‎ 
eo و > | حا رہ‎ Oss ae لو بمو‎ G سراحو‎ CS كر‎ । تین جى‎ 
१4 howe i Xt | 5 (>) م‎ ( jp CA ) (व्य ج مکی من حك‎ 3 
9४२ 0 WAS SS cs a), حا‎ | 3 5 


OF‏ جو مطلب snl‏ | هي تہ سچد انند پر Mile‏ پرما تما جي 


ڪتي ء جو سامر تیے جو بیان كرح ممکن 5( هي : جنهن جي جيتري 
SHS OEE‏ سچاتي: جنهن جي جهتري كدير تا آهي 

کے سے لق oo ** GG‏ تا ” . ८‏ کت 2ے ۰ 3 کل 
ا زب جی us}‏ با لح 7 °)2 G‏ ع تثير ۲ ی کنکا نتدی 7ر 8 by‏ 
९!‏ كرو LS)‏ با لق ۳ دی وجى تم قدرت بم هن جى اتكول ہے 


lc BS‏ هن 


5 پاو‎ A | هن 5 جیتوٹیک‎ IS ob 9 06 | Be) تهون‎ le 


يرجو 4 و > 


me man‏ سس > )9 یش ك رشن 


کرو آگیا HL‏ جو جمتكار 


Say yi‏ آدي شنکر آچاریم جڈھن كا شي 2 ور نواس كنذا ها 
Ed‏ كناري تي هر روز 02% ویندا تع क‏ | 
تيجسوي جوان ہی كناري كان دنو تم ss‏ سنا سي گهمی رصيو 
آحی. ان نوجوان بي پر OU‏ كل کین pln‏ کبو.. هن نوجوان کي 
سے آدبم هنک رآچارم آقارو تم "هن طرف Nl‏ 

هن اوجسوي نوجوان دنو تہ مون 6८‏ هن 5१०५०‏ کی por‏ | 
کری چذیو آهی. جنهن كري ही‏ سندن شش ع هو منهنجا كرو 
بڱيا. حنن مونكي آگيا ڪئي آعي نم ”عن طرف gl‏ حاٹي uF‏ 
آگیا جو آلنگهن كرح بر تر نيك ناض مگز شتی گا بيژي LSS‏ 
ع مان ترق بے کون جائان. هان چا کربان ؟ سوچندي سوچندي 
هنجي من پر وبچار آبو تم هونء بے تم هزارين ذفعا اسان مري چگ 
آهیون. هك دفعو اگر كرو درشن ell‏ ويندي ويندي مري وجون تم 
LS‏ ہے کھڑو؟ 

Ao “> 24 Gh Ws’?‏ هن نوجوان LSE,‏ م م 
ركيو. سندس اجا شكتي چئ كرو شنكر اچارب جو HER‏ چئو یا 
قاد ول فق ७‏ وج جني هن نوجوان قدم ركيو اتی هڪ كمل 
یبد | ني وبو. سن جي OR‏ کی جملق لاء. جذهن بيو قد LS) p‏ تین 
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(REFS SH) رن کی‎ 


ھک دفعیٰ = آچاریہ پاندو ۴ کور دنش ودیا جو يريو 
۵ء ان بن پر آيا. هنن سان سان هک ڪتو ہے هو جيڪو ٹور 
و نكري وجى اتی پھتو جتی pet!‏ بے پنھنجی ڈنش وديا جو 
کے كري رسيو ھو. ايكلوي جا كليل وان BE‏ كيزاع وچتر 
دسى Og SS‏ لبو 

ایگلویم كني كي GY‏ جوت نے رسی ع ان جو يونكخ بے 
تي وجي ١‏ اهژي دنہ سان ست باق هن جي منهن st Gate ١‏ 
PS LSS CS‏ واپس CSL‏ وبو Aye Gyo Se‏ سان 
جوع گور هما 

Saud wl Gol |‏ رحجی ویو تم کتی کی ابجاء کے اچی. 
092६३‏ ساق بان منهن پر bo, nl (BSS Sls‏ تم مان ب نتو 
تان. اهو كيئن ممكن آھی ؟ هو ثرو دروٹا جارب كي چون لڳ 
کرو ديو ! توهان جيبو کو تم تنھنجی بر ابريءَ جو بيو كو ب دنش 
ري نے تیندو پر اهژي وديا تم مونكى بے كون ايندي اهي. 

دروٹا جاريم 8३३०‏ لبو تہ هن بن ور اهزو هوشیا ر 3نش US)‏ 

مر ۱ هی 5 | Aw‏ وجی دسی بم gel‏ هو هر تي ڈنوء جو پت کر يبت 
كلوي. 

" دروكا جاريم يجيو : ” پت اهژي وديا تون QRS‏ سكيو 


6 Me 


سس م يبيبح اس 
een‏ 


| نوکي کرو ASS‏ 


2 22222 2222 2 44222 درويش درشن 


ایکلوبم گرو دروكاجاري وت آیو م چباتبن تم 7 گرودیو مونكي 
ڈنش lle‏ جی وديا سيكارم جى کرپا کریو."" : 

كرو درون آچاریم 2 چن Fe‏ سنكت يندا تي وبو. OSS‏ 
تم هنن | پتامھے کی وچن HS‏ هو 5 فقط زاجکمارں کی نی 
سیکا ذیندس. ایکلویم راجحمار ناهی SPS‏ هن کی ڈنش وديا 
کین سيكاريان ؟ سو کرو درو گا چاری, كيس ڈنش وديا سیکارن كان 
انکار کبو 

. إيكلوي گهر کان تي بكو ارادو كري نكتو هو تمان FS‏ 

گرو دروٹا جاريم كي ئي ينهنجو كرو بٹائیندس. جن جي اءِ من ۾ 
بے هك دفعو كرو کر جو ياو اجى وبو. انھن جی لاء کنهن بم 
وهنوار كري شکایت با EASES‏ جي ورتي نے ५ ss eye!‏ 

write ایکا نت بن پر ویو م كرو 3) 59( چاریہ جی‎ ls 
پریر تا‎ CSU (53-५४ مورتی نا هي . مورتي: بر يڪ نك نهاريندي ديا‎ 
ايندي‎ GH پائی هو ڈنش وديا سكن لڳو. يك نک نهارن سان‎ 
آهی. ایکا گر تا, گرویگنی, سچائی م تتہرتا جی كري كيس يريركا‎ 
ڈنش وديا م دادو اکتی‎ fr تہ پرماتما آهى.‎ GIS مل لگی. كيان‎ 
ودي ویو‎ 
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2 | هر‎ cst ) نید‎ Sa) + رتك‎ (० abe | ع کے‎ 9 > ह با‎ cS += J هو‎ 


ا PS‏ چو ودو اونےو ,2 لود SS‏ کون مو ی 
yess‏ شرير ور سور RD‏ تہ داكترن ذانهن نے دوژو- کارا 
۾ ۽ سونف Eve‏ شام 5-५‏ سان وٹندا كريو. جیکڈھن كجلي 
)€ کے يعمو تہ گونت (گانء چو پیشاب) گرم ڪري ان جيٰ 
, کی مالش کریو. HS‏ موّتر ڈادو فائدیمند آهی. HS‏ ماتا جي 
, گونت خواه جيئي پر ڪيتر ائي كن آهن. جن کي اسان يلاتي 
بو آهی. ۱ 
بيو 5553 کی تبجسوي sl BSR‏ حر روز صبح جو سویل 
ج کی اركيم ڈجی «جل چزاتجي). IR‏ گري جیون لي 
عسوي 866८2‏ جو سنکلپ کرں تهرجي Toss VE Gy‏ 
نے نهندو آهی. انكري جل م يشب ملي تم انهن سان يا جل نم 
تے ریتی ءَ جى لپ تی كاي ڪري سم کي | رگم صی dl‏ 
يشب يا پتر ress RAP‏ یو. سنکلپ تذهن نهندو اهي 
هن كا وستو UF‏ هوندي آحی ۽ سنكلب جي بنا گرم لايد ايڪ 


۱ هي ۰ اهو 5ارمک شاسترن جو يكو نيم آهي‎ To 


SS ووو‎ [37] 4 >>) 


درویشن جرہن 


ایکلویم* ‏ گرودیو | توحانجی RYE‏ سان تیر آحبار ' 
۱ دروكا چارم ~ yar‏ 55 چکو هو تر ارجن جی بر ابري2 كم 
GS‏ ڈاری بمو كو ب نے تبندو. پر 24 I‏ نكري ویو. کرو 
لاء درم سنکت اچی UR RE! जळ‏ اثوت شرة! دسی ,دروك 
چارب چیو ۰ مبهنجي مورتيء کے ORDA‏ دیش | 
سكين ير گرودکشٹا i १९‏ 
ایکلوب CE TEI‏ گهره ۲۰٩‏ 
دروکا ys‏ چیو : (SRR‏ ساجی LPI)‏ ( هت جو Ni]‏ 
ابكلوي هك پل ب وبچار كرم کانسواء پنهنجی lS‏ هت 
جو sane!‏ ترودبوجي आर दि‏ اردق كرك ےت 
” پت ! پلی ارجن GSS‏ وديا ۾ Se‏ 
كان ابّرو رهندو ڇاڪاڻ تم(مان وچن SS‏ چکو آهيان پر جيسين 
سوریس چندں نکشترن جو استيتو رهندو تيسين grils‏ تبهنجي 
گرونشنا: جں تنهنجی . كرو یگتیءَ جو IGS, yo‏ تنهنجو بل 
ی PE‏ - 
هنجي رو ڀڳتي .م ایکاگرتا جي كارن هن كي فقط ذنش 
وديا ۳ سقلنا ملى پر سنتن _( هرد टर‏ بے هنجى £ ادر يعدا تی 
بو. LS‏ آهی ApS!‏ جيكو کرو مورتی مان پریر ٹا 5 کی ذنش LS,‏ 
م سقل ٹیو م جنهن اديت کرو دکشتا ذيئي ساهس تیا کہ ۽ سمرپن 
جو انوكو So‏ ذنو. 


دروكا چاربم چیو : 
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درويش درشن 


جو شيون ورتائن آپيوگي تينديون آحن. رشي واكيت جر 
انوسار اونهاري پر منيون. OED‏ سئییون, سيتل ع يتريون 
خاص كري ورتائجن. هن مند پر ميون پر حنداٹی گدری 
بي نارنگي, کبلی Ko‏ انب منا انگور وغيرة ع ياجين ور 
گریال JS,‏ گاژها Glas‏ قودنی ساوا WIS‏ لیمو وغیره ورتاگجن: 
وهار : هن مند م صبح جو کلی تازي هوا BIE‏ یوگ آسن. 
ت تيل جي مالش کرں حنکاري اهي. ۳ 
اپتے (پرحبز) : تکا مرچ -مصالل گھٹو تيل ع کاریون, SEH‏ 
٠‏ کساریوں, OSS‏ کو زيون ع بد 5953 ار شیون نے SSO‏ 
جو po‏ تاكين جاب صبح جو دیر تاكين سمهيو رهق يا ڏینهن 
+ کرق گهئو وقت اس م AS Hoek‏ معنت SRD ९७॥‏ 
ت ویک استري -پژش جو سنجو کہ اج -بک سم مل -موتر 
وكن نقصانكار آهي . 
خاص : اونها ري جی مند پت دوشن جي برد انتا حي خري 
جا روگ وڈیگ قیندا آهن جهژوک جلن, تبت (گرمائش) آلس, 
ل بدھاضمی دست اکین جون بیماریون وغیره. انكر 
ن م گهر كان باهر نکرن وقت متي تي كيزو رلاجي م هڪ 
في بي. كري نكرجي. كيسي پر كافور ركجي. کرمين ہر 
جو قدو پاٹی بيكم سان yd US‏ پیت عم آندن تي ذادو 


هونهن تم تندرست م نروک رهن اء هر Sp‏ مند جى = 
تي.اهار- وهار ضروري اهي. پر اونهاري م كرمي 0 كري اهاز 
"وهنوار تی خاص تبان دیعو پوندو اهی OSS‏ تہ ان وقت قدرت 
جي طرفان سرير جو پوشق نے پر سوكهزي (سکائیندز) ثيندي آهي. 
انكري مناسب آھار - وهار 7 كيل لابرواهي ذادي کشند ایک تى 
سگهندي آهي. 

بسنت جى مند يوري 80 كان پوء اونهاري جى مند شروع 
53-००‏ | هی . سورج اتر طرف هتم كري انجی يينكر تيت SIS‏ 
پرتوي تي ع پر اگين جي جل جو انش گھتجی وبندو آهي م ژکائپ 
ودي ويندي LPT‏ - نتيجى طور يات جو زور S55‏ ویندو آهی ۴ يجن 
شکنی (جنرا اگنی) گهنجی Bay‏ كري بک گهث لڳندي ۽ آهار 
(१००)‏ پچندو نا هي انكري هن سند ور دست LOD‏ كمزوري 
ع بي HS‏ وغبره پریشانیون يعدا تی وبندیون آهن. اهژي وقت 
تى هار گهت ع قدو جل ييح ویک فاگدیمند آهي ۱ 

آهار : آنهاري جي مند پر سي جي تيز OS‏ دواران سنسار 
جی جز - چیتن جو سٹھو انش سکی ویندو آهی انكري هن مند 


7ر 
تدیي اثر وارل منا رسدار پدارٹ ۶ سٹھیوں تتا بل ود اتیند ژ كام 
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दरवेश दर्शन 


जवानु जागृती = 


परम पूज्य साईं आशाराम साहिब 


गुरु तेग बहादुर बोलिया 
सुनो सिखो बड़ 7 
धड़ दीजिए पर धर्म न छोडिये 


बंगाल में मालदा ज़िले जे केंदरपुर गोठ में निमाई 
जो धर्म प्रेमी, समाज सेवक थी गुज़िरियो आहे. 


नंढपिण में हिकु दफो हिन खे सख्त बुखार थी पियो. र 
ई वक्‍त कमज़ोरीअ जी हालत में पेर में बि ज़ोरदार धकु लगु 
घणेई इलाज करण खां पोइ हिनजो बुखार त डरो थियो पर! 
जा ज़खम छुटण जो नालो ई न प्या वठनि. 


आखिरकार हिन जे पिता कंहिं सां सलाह करे ج‎ 
वदी अस्पताल में भरती कराए छदियो. पर थोरे वक्त खां प 
जाण पेई त इहा अस्पताल ईसाई मिशनरी जी हुई. उते हि 
जा ज़खम ठीक करण सां गदोगदु हिन में ईसायत भरण जूँ. 
कोशिशूँ पे कयूं AT. इन इरादे सां हिनन ऐतिरनि साधार 
ज़खमनि खे ठीक करण लाइ बि पंजनि wet महननि त 
निमाईअ खे अस्पताल में ई रखियो.  जीअं ऐतिरे असे अं 
हिनजी दिल में ईसायत जा संस्कार चडींअ तरह भरिजी 6و‎ 


१९९८[३5]४ परचो 


7 سنسا‎ KASS 


خر J‏ نيح J‏ تر يويد 9 fg‏ هی hai‏ لكر 3 فر 3 سر 5 تی ييعن ی 2 6 منحی 
سر | هي £ ) LAN is (_) a ( soe‏ 


ی 


5 کا‎ Sls دک‎ iso نک‎ R رس متی‎ se po دب)۰:‎ CV 


وء کلي पळ‏ پنج ۽ ڏه متت رکي متو ڌوئي چڪ 
افون त‏ سنج گی وري حمق ह:‏ اس 
es‏ جو سور : ڏحي پر جانور ۾ مصري ملائي سج Sl‏ 
كان پهرین BIE‏ ساں, سي آیرن سان 5 ودح - گهمتجم وارو مقي جر 
سور نيك قي ويندو آحي. اهو پربوگ گهت پر گهت جهن ڏينهن 
(SG‏ کجی 

Poe.‏ جي نشي ور نازي دهی 620 اید ایک لی 

خاص : ڏهيءَ پر مصري با ماكي وجهي PSL‏ سان ان جا كم 
وڌي ويند! آهن ۱ 

وڈانی up‏ سواس. کنگھی کف سو بت ع بکار 7 
७४0‏ نقصانكار آهى 
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ते मुहिकम रही सज़ो जीवन सत्य ऐं = जे रस्ते 
छदियो 


भगवान श्री कृष्ण जा वचन बि असां खे इहोई मार्ग 
थात 


स्वधर्मे निधनं श्रेयः परधर्मो भयावह : | 


पहिजे धर्म में युद्ध कंदे कंदे मरी वण बि बहतर आहे: 
पराओ धर्म दु:खदाई आहे. कदहिं बि कंहिं बि कीमत ते (ध 
मानु, ऐश अशरत, मित्र सनेही या सुख प्राप्ती लाइ) पंहिंजे ६ 
जो त्याग न करणु घुरिजे. पुखिताईअ सां पंहिंजे धर्म जो पाठ 
कंदे धर्म ऐं संस्कृतीअ जे फखुर जी रक्षा करण घुरिजे. इन 
ई हर मनुष्य जो कल्याण आहे. 


wow wx 


# गैर मज़हबी (पराए धर्म वारा) असांजे देश में अ 
लखें करोड़ें रुपया खर्च करे असांजे धर्म को (कुप्रचार) खरा 
प्रचार कन था ऐं पंहिंजे धर्म जो जार फहलाइनि था. و‎ 
असाजा सत - महापुरुष जेके समाज खे सुख, शांती ऐं निरोगत 
जू कुजियूँ दियन था उनहनि जी आलोचना करण में असांर्जा 
ई माण्हुनि खे शर्म बि नथो अचे. 
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जवानु जागृती संदेश 


इन वीचार सां हुननि (इसायुनि) निमाईअ खे धर्म बदलाइण 
| लाइ घणोई दकायो धमकायो. 


पर भारत माता जो इहो सपूत डिनो न. हिन मिशनरीअ 
वारनि खे फखुर ऐं जोश सां चयो : ''मां हिंदू आहियां ऐं हिंदू 
ई TEN. कंहिं बि हालत में मां पंहिंजो धर्म न छदींदुसि.'' 

घणेई हीला हलाइण खां पोइ बि जदहिं हू सफल न विया 
_त हिनन आखिरी sure इहो गोल्हियो त हिन जे पीउ खे वञी 
वठ कजे. 


. हिनन निमाईअ जे पिता खे चयो : ''तुहिंजे पुट खे छहनि 
महिनन ताई अस्पताल में रखियो वियो इनकरे छह हज़ार रुपया 
बिल भरे दे. तो वटि सवाइ बारिहां बीगा ज़मीन जे बियो कुझु 
बि न आहे, ऐं इहाई ज़मीन तुहिंजे सजे Hes जे रोज़ी-रोटीअ 
जो ज़रीयो आहे. हाणे इहा छ: बीगा विकणी रुपया भरे दे. 
अगर न, त पंहिंजे पुट खे ईसाई बणजण लाइ राज़ी करेसि. 

हिनजे पीउ चयो : “मां. धन जो गरीब ज़रूर आहियां पर 
धर्म जो गरीब त न आहियां. भल अजां वधीक तकलीफ सहंदुसि, 
ज़मीन विकणी पैसा भरीदुसि पर धर्म विकणी मां मिड़ेई कंगाल 
त न बणिजंदुसि, महा पाप जो भागी त न थीदुसि. पैसनि जे 
बदले धर्म बदलाइण अहिड़ो तुष कम मां न PERN. 


उन गरीब पिता छ: बीगा ज़मीन विकणी अस्पताल जो 
बिल भरियो, पर धर्म न विकणियो. उन बालक बि पंहिंजे धर्म 
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पीड पराई जाने रे 


सामग्री खणी वजी रहियो हो. हुन दिठो त = में को 
किरयो पियो आहे. सस्ते तां लंघंदड़ माण्हूं पिया 
''शराब पीतो dag, ही हूंदो ...... हू हूंदो ...... असाखे छा 


हिन बालक खे मथसि दया आई. पुञ कयल 
प्रेरणा बि सूठी मिलंदी आहे. पाण सां आंदल पूजा जी 
हिक पासे रखी हुन माण्हूअ खे हिलायो. दाढी मुश्किल 
संदसि अखियूं खुलियूं. कोई हिनखे जूता पियो सिघाए, 
कुझु पियो करे, कोई कुझु पियो गालिहाए. अखियू खोली 
हिन माण्हूअ आहिस्ते आहिस्ते चयो, ''पाणी .... पाणी.... 


हिन बालक महादेव जे लाइ आंदल जल जो लोटो हि 
खे पियारियो, डोड़ी वञी घर मा पंहिंजे हिस्से जो खीर बि ख 
पियारे छदियो. तदहिं at हिन नवजवान जे जान में ज 
आई. हिन पंहिंजी तकलीफ बुधाई : “मां बिहार जो रहवा' 
आहियां. मुहिंजो पीउ गुज़ारे AT. चाचो रात दीहं टोकीं 
रहंदो हो त कमाईदे न त खाईदें छा? नौकरी धंधो मिले न प्र 
भिटकंदो भिटकंदो अहमदाबाद पहुतुसि. उते स्टेशन ते कूली 
जो कम करण जी कोशश कई. असांजी रोज़ी रोटी खसिः 
वेदी ईअं सोचे कूलिनि मूँखे खूब मारियो. पेरे पंध हलंदे मणीन 
स्टेशन दाहं ईदे ge टिनि दींहंनि जी ga ऐं मार जे करे चब 
अची विया ऐं किरी प्युसि. 

बालक हिन खे खारायो पीआरियो. * पंहिंजी जमा थिय 
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| 


ज्ञानी कंहिं खे प्यार करण लाइ बधल नाहे ऐं कंहिं ते 
नाराज़ थियण में बि हू राज़ी कोन आहिन. जंहिं जी जहिड़ी 
' योग्यता et आहे उनहनि दाहं संददि वहिंवार बि अहिड़ो ई 
हुंदो आहे. 08 लीलाशाह जे श्री चर्णन में घणेई माण्हू वेदा 
हुआ. मणीनगर जो हिक बालक बि वेंदो हो. हू शिव भगवान 
खे जल चाड़िहण खां पोइ ई पाणी पीअंदो हो. Gel बालक खूब 
निशठा सां ध्यान भजन ऐं शेवा पूज़ा कंदो हो. 


हिक दीहं कोई माण्हूं रस्ते में बेहोश थी किरी पियो हो. 
उन ई वक्त हिन बालक शिव भगवान खे जल चाड़िहण लाइ 
वेदे वक्त हुन खे दिठो ऐं पंहिंजी पूजा - पाठ छदे उन गरीब जी 
शेवा में लगी वियो. बिहार जो को जवान हो. नौकरीअ जी 
गोलिहा में आयो हो. कालूपुर (अहमदाबाद) स्टेशन जे प्लेटफॉर्म 
ते हिक 3 die रहियो. कूलिनि मारे कुटे val कढी छदिंयुसि. 
हलंदे हलंदे हू मणीनगर जे पुनीत आश्रम में रोटीअ जे आशा में 
वञी रहियो हो. रोटी त उते मिलंदी कोन हुई. इनकरे बुख 
विधे हू हलंदे हलंदे बेहोश थी किरी पियो. 


हुन बालक जो घर पुनीत आश्रम जे वेझो ई हुयो. सुबह 
जा साढा दह वगा हुआ. हू घर मां ध्यान भज़न निबेरे मदर में 
शिव लिंग ते जल चाड़िहण लाइ जल जो लोटो ऐं पूजा जी 
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पीड पराई जाने रे 


हासुलु करण वारो पवित्र आत्मा मिली = . पूर्ण गुरुअ खे 
शिष्य मिली वियो. 


जंहिं बालक जे बारे में हीअ वार्ता पड़िही रहिया 
उहो केरु आहे, खबर अथव? 


| पूर्ण गुरु कृपा मिली, पूर्ण गुरू का ज्ञान ........ 
हाणे त समझी विया हूंदा ......... 


(उन बालक जे वेस में लिकल हुआ अगिले जनम 
योगी ऐं वर्तमान जा (हींअर) विश्व विख्यात असांजा सत्‌ 
साईं आशाराम महाराज) 


WW YW 
ऋ स्वामी विवेकानंद चवंदा हुआ : 


सूर्य नारायण साख्यात भगवान आहिनि, चंद्रमा साख्य 
भगवान आहिनि, जल साख्यात भगवान आहिनि पर उनह 
सां तव्हां जी आत्म उन्निती या आत्म रस प्रघट न थींदो अ 
इन करे तव्हां खे भगवत रस दियारण वारा, तव्हां जहिड़ा 8 
` हथनि, बिनि पेरनि, बिनि अखियुनि वारा के महापुरुष ई भगव 
थी पंहिंजे भगवत भाव खे प्रघट कनि तदहिं ई तव्हां जी उन्न 

थींदी 
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खर्ची देई जेदाहं वञिणो हुयुसि ओदाहं जो इंतज़ाम करे दिनाईसि. 
' हिन बालक जे हृदय में दाढो आनंद उभरियो, अंदर मां आवाज़ 
आयो : 


“Ye! हाणे मां तोसां जल्दु मिलंदुसि.” इन बालक 
पुछियो : ““अंदरां केरु थो गाल्हिए?'' जवाब आयो : 5 
शिव जी तूं पूजा कंदो आहीं, तुहिंजो उहो आत्म शिव ! हाणे मां 
तुहिंजे हृदय में प्रघट थींदुसि. शेवा जे अधिकारीअ जी शेवा 
करण मूँ शिव जी शेवा आहे.” 


उन दीहं अंतरयामी परमात्मा अनोखी प्रेरणा ऐं उत्साह 
दिनो. उहो बालक त घर छदे निकरी प्यो प्रभूअ खे पाइण लाइ. 
केदारनाथ, बिंदराबन थींदे नैनीताल जे झंगल में पहुतो. 


केदारनाथ के दर्शन पाए 
लक्षाधीपति आशीश पाए 


लक्षमी पति (धनवान) थियण जो आर्शिवाद मोटाए हिन 
ईश्वर प्राप्तीअ जे संकल्प वारी पूजा कई. वटसि जेको नाणो 
हो, Sel बिंदराबन में साधु संतनि ऐं गरीबनि में भंडारो करे खर्चे 
छदियो. थोरा पैसा खर्चे नैनीताल पहुतो. जिते लखें माण्हुनि 
खे हरी रस प्यारींदड़, लाखीणो लाल साईं लीलाशाह महाराज 
जी राहं दिसंदे चालीह दीहं गुज़िरिया. गुरुदेव श्री लीलाशाह 
महाराज खे हाणे पूर्ण समर्पित शिष्य मिल्यो .... पूर्ण खज़ानो 
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गुरु प्रसाद 


आखिरकार साईजनि मुहिंजी वेनती = कई. मुहिंजे 
दु:खी मन मंदर में गुरुकृपा सां आनंद ऐं प्रभु भगितीअ जा 
जगमगाया. हिक रात जो पूज्य साईजनि मूँखे सपने में द 
दिनो ऐं प्रेम सां अख देखारींदे उन सहिज दिलकश ढंग 
पुछियो : “'तुहिंजो गुरु मंत्र कहिड़ो आहे?” 
मुहिंजी हिमथ न पे थी कुझु चवण जी. तदहिं 
मूँखे मुहिंजो उहो ई गुरु मंत्र याद दियारींदे चयो : ''इहो ई 
न तुहिंजो गुरु मंत्र? 
आउ खुशीअ में न पे मापियसि. aga मुस्कुराः 
चयो, “'पुट! हाणे वरी न भुलजजाईं. 
मुहिजो हृदय गद गद थी वियो. निंड खुली ऐं नेणनि 
नीर वहण लगो. सच पच साईंजनि केतिरा कृपालू आर्हिः 
असा ब॒चड़नि ते कीअं कीअं, Hes रूप में कदहिं ऐं कि 
किथे पंहिंजी कृपा वरसाईनि था Gault कोई पार ई न आ! 
iG ईअं पियो लगे जणु मुहिंजो वरी नओं जनम थि 
आहे. हाणे मां हर रोज़ उन ई उत्साह, तत्परता ऐं नियम : 
पहिंजी साधना कंदी आहियां. 
परम पूज्नीय साईं जनि जे चरणनि में कोटी कोटी प्रणाम . 
श्रीमती मक्षु 06 
दौलतगंज, रत्लाम (म.प्र 
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गुरु प्रसाद 


जवले में मत्र दीक्षा 


अटकल पंज सत साल अगु पंचेड़ (रतलाम, म.प्र.) आश्रम 
में पूज्य साईजन द्वारा मूंखे मंत्र दीक्षा मिली हुई. पर उन वक्त 
मूंखे उन अनमोल धरावत जी महिमा खबर न हुई. कदुरु न 
हुअण जे करे अलाए कीअं मुहिंजो गुरु मंत्र ई मूखां विसरी 
वियो. मूंखे وپ‎ बि समझ में न पे आयो त मां छा करियां? गुरु 
मंत्र गुप्त हुअण करे कंहिं खां get बि न पे सघियुसि. बाकी 
साईजनि जे साम्हूं अहिड़ी भुल दुहिराइण जी मूँ में हिमथ न हुई. 
ईअं पे लगो जणकि मूं पंहिंजे जीवन में सभु Hg विञाए छदियो 
आहे. मूँ वटि पछिताइण खां सवाइ बियो को चारो कोन हो. 
तंहिं हूंदे बि साईंजनि जी पंहिंजनि बचिड़नि ते नित्य वसंदड़ 
कृपा ते अटूट विश्वास हो. 

आउं 57070 मन ई मन प्रार्थना कंदी रहियसि. अंदर में 
पूरो विशवास हो त जदहिं करूणा सागर गुरुदेव सभिनी जूँ 
नश्वर इच्छाऊं کہ‎ करण में बि का कसर नथा रखनि, कंहिं 
खे निराश नथा कनि त मां जेको घुरां थी उहो त शाश्वत गुरु 
प्रसाद आहे ऐं गुरुदेव मूँ नादान बार खे इन प्रसाद खां महरूम 
कीअं रखंदा. बस .... रात दीहं प्रार्थना कंदी रहंदी हुयसि. 
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विकास जे वैरिनि खां सावधान 


खां विरक्त थी भगवान बुद्ध नगर खां बाहिर र में 
जे बागीचे में रहण लगा. नगर जी जिगयासू जनता घणे 
में उते मुकररु वक्‍त ते पहुची उपदेश पिराईदी हुई. वदा 
राजा महाराजा भगवान बुद्ध जे सानिध्य में अचण लगा. 


समाज में हर तरह जा माण्हूं हुंदा आहिनि. अनादी 
खा दैवी सम्पदा जा ऐं आसुरी सम्पदा जा माण्हू थींदा ई 
भगवान बुद्ध जो फहिलजंदड़ यश दिसी माण्हुनि खे दुवे 
इरखा थियण लगी. संतनि सां जीअं हमेशह थींदो रहंदो 
तीअ ई ve gc भगवान बुद्ध खे बदनाम करण जा 
सटण लगा. अलग अलग तरीका अपनाए भगवान बुद्ध 
इज्जत ते कलंक लगे अहिड़ियूं गाल्हियूं समाज में फहिला 
लगा. इन लाइ हिक वैश्या खे भड़काए पंहिंजी ट्रकड़ीअ 
शामिल करे छदियो. 


वैश्वा ठही संबरी जेतवन में भगवान बुद्ध जे निवास स्थ 
वारे बागीचे जे पासे मे रहण लगी. धनवाननि जो सहारो दुष्त 
खे हर तरह सां पिए मिल्यो. सजी रात उते रही ऐं सुबुह 
नगर दाहुं वापस मोटंदी हुई. इहा गाल्हि हूअ पंहिंजनि सखि 
ऐ साहेड़ियुनि में बि फहलाइण लगी. 
माण्हू हुन खां पुछण लगा : ''अड़े! अजुकल्ह तूं ÊR 
नथी? रोज़ रात जो केदाहं वेदीं ۳۰” 
वैश्या चयो : “मां त हररोज़ रात जो जेतवन वेंदी आहि 
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कपिलवस्तुअ जो राजा शुद्धोदन, हिनजो हिकु ई 
सिकीलधो राजकुमार हो सिद्धार्थ, हिन जो जवानीअ में कदम 
रखंदे ई विवेक ऐं वैराग जागी उथियो. जवान पत्नी यशोधरा 
ऐं नऐं जावल पुट राहूल जे मोह ममता जी रेश्मी ज़ंजीर टोड़े, 
घर जो त्याग कयो. ऐकांत बन में वञी घहिरी साधना करे 
पंहिंजे साध्य तत्व खे प्राप्त करे वरितो. 


ऐकांत में तपस्या ऐं ध्यान साधना सां टिडियल उन 

अध्यात्मक गुल जी मधुर सुगंध दूर दूर माण्हुनि ताई फहिलजण 
लगी. हाणे सिद्धार्थ भगवान बुध जे नाले सां समाज में मशहूर 
थिया. हज़ारें हज़ारें माण्हूं हुननि जे बुधायल मार्ग ते हलण लगा 
ऐं पंहिंजे योग्यता मुताबिक अध्यात्मिक यात्रा में अगिते वधंदा 
रहिया. आत्मिक शांती हासुल करण लगा. अनेक AWE बोद्ध 
भिक्षुक बणिजी संदनि सानिध्य में रहण लगा. हिनन जे पोइलग॒नि 
जो हिक संघ बरपा थी वियो. चइनी तरफ नाद गूंजजण लगो 
त he 

बुद्धं शरणं गच्छामि धर्म शरणं गच्छामि | 

सघं शरणं गच्छामि सत्यं शरणं गच्छामि ॥ 


शिरावस्ती नगरीअ में भगवान बुद्ध जो यश दाढो फहिल्यो. 
माण्हुनि में संदनि जय जयकार थियण लगी: माण्हुनि जी भीड़ 
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जो खराब प्रचार जो तूफान वक्त गुज़रंदे शांत वेंदो 
संदनि सत कार्य बि रोशनीअ में ईदा आहिनि. 


खराब प्रचार ऐतिरो ज़ोर भरियो जो भगवान बुद्ध जे 
शिष्यनि बि तोबह ज़ारी पिए भरी. हू समझी विया त इहो 
asl तरह रचियल मनसूबो आहे. भगवान बुद्ध त परमा 
सत्य में सुजाग हुआ. हू चवंदा हुआ : “सब ठीक आहे, 
दियो. वहिंवारिक सत्य में वाह वाह दिसी वरती. हींअर नि 
बि दिसिबी. कहिड़ो फर्क पवदो ? 


शिष्यनि चयो : “भन्ते! हाण सहन नथो थिए. संघ उ 
वेझा भगत बि अफवाहुनि जा शिकार थी रहिया आहिनि. समाः 
त अफवाहुनि खे सचु समझे थो.” 


_ भगवान बुद्ध धीरज रखाईदे चयो : ''असीं त परमार्थः 
सत्य में शांती पायू. हीअ विरोध जी आंधी हले पेई त शांत | 
थीदी. वक्त 30 सत्य ज़रूर ज़ाहिर थींदो. आखिर माण्हूं अर 
खे सुञाणंदा ऐं 7 


किन माण्हुनि अगुवानीअ जो झंडो Gat ऐं राज्य सत 
खां ज़ोरदार घुर कई त भगवान बुद्ध जे मुकदमे जी जाच क 
वञे. आखिर सच छा आहे? माण्हू माण्हूअ जे मुहं ते आ 
बियो त वैश्या खुद चवे थी त बुद्ध रात जो मू वटि हुंदो आ 
ऐं 6ت‎ जो अची सत्संग कंदो आहे. 
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दाढो मज़ो ईंदो आहे. हू बुद्ध दीहं जो माण्हुनि खे उपदेश दींदो 
' आहे ऐं रात जो मूँ सां ऐश कंदो आहे. सजी रात उते काटे 
सुबुह जो मोटंदी आहिया. 


वैश्या चडीअ तरह स्त्री चरित्र खेदी दुष्टनि खे पूरो पूरी 
सहकार पे दिनो. पहिरीं त माण्हुनि में थोरी चौ पचा थी पर पोइ 
जीअं जीअं'गाल्हि वधीक फहिलजी तीअं तीअ ज़ोरदार 
खिलाफत थियण लगी. AWE बुद्ध जे नाले सां फट लानत 
हणण लगा. भगवान बुद्ध जा बिक्षुक बस्तीअ में बिख्या वठण 
वेदा हुआ त माण्हु खेनि TRY दींदा हुअनि. भगवान बुद्ध जे 
संघ जा AWE त सेवा कार्य में रुधल हुआ, पर उनहनि खे दिसी 
Ve आङिरियूं खणी बकवास Hel हुआ. भगवान बुद्ध जा ' 
शिष्य थोरा असावधान रहिया हुआ. बदनामीअ जे वक्त गदोगदु 
सुठो प्रचार बि थे हां त दुष्टनि जे बकवास जो ऐतिरो असर न 
थिए हा. शिष्य अगर क्रियाहीन थी करे फकत सोचींदा ई रहनि 
त ‘OAPI Hal सो भोगींदो ,,,, भगवान उनहनि सां पुजंदो 
... इअं करण सां त बदनामी करण वारनि खे खुल्यल मैदान 
मिली dal. 


सतनि जी सुहिबत में अचण वारा श्रद्धालू, सजण ऐं सादा 

सूधा ع‎ आहिनि. जेतोणीक दुष्ट कार्य करण वारा माण्हूं 

कपट सां खराब प्रचार करण में होशियार हुंदा आहिनि. तदहि 

बि जिनि संतनि जा पोइलग सुजाग ser आहिनि तिनि संतनि 
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कल्पति सत्य बाहिरि आयो. थोरनि दींहंनि खां हु उहे ए 
दारू जे नशे में वेठा प्या बकनि त ''दिसु असांजी ऐतिरी 
जो सुंदरीअ खे मारे बि बुद्ध जो चरित्र कलंकित करे AE 
उन्हनि जी इहा बकवास कंहिं बुधी वरती ऐं न्याय सभा में 
उनहनि दुष्टनि खां पुछा गछा कई dg तदहिं हुननि Tê 
गुनाह कबूल कयो ऐं जिन जिन हिननि खे अहिड़े कुकर्म 
जी प्रेरणा दिनी उनहनि जा नाला बि दिना. वास्तविक सत 
अजु अढाई हज़ार वरिहियनि खां पोइ बि sa ई चमकी 
आहे. 


अजु भगवान बुद्ध खे TE माण्हू 570 था, आद 
भाव सां मञिनि था. मगर उनहनि खां ईरखा करण वारा निंद 
अलाए कहिड़नि कहिड़नि TPR में जलंदा हूंदा. 

ऋषी दयानंद खे बि अहिड़नि तत्वनि साड़ वेर जे ८ 
बावीह दफा ज़हर देई मारण जी कोशिश कई. स्वामी विवेकार 
ऐं स्वामी रामतीर्थ जे पोयां बि दुष्टनि वैश्या खे भड़काए मथ 
गप उछिलाई हुई 

हिक तरफ लखें लोक संतनि जे अनुभव वारी वाणीअ 
पंहिंजो वहिंवार ऐं अध्यात्मक जीवन उन्नत करे सुख शां 
हासुलु कनि था. बे तरफ के दईत सुभाव वारा स्वार्थी मा 
पहिजो मतलब पूरो करण लाइ अहिड़नि महापुरुषनि जे खिल 
मनसूबा सटे खेनि बदनाम करण जी कोशिश Her आहि 
इहो त आदि जुगाद खां हलंदो ई आयो आहे. संत कबीर ह 
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राजा पंहिंजनि मंत्रिनि खे फरमान कयो जाच करण जो. 
हाणे हुननि दुष्टनि सोचयो त हिन जाच जूच में अगर सच्चा 
2۳۳۴ अची वेंदा त अफवाहुन जो पेट चीरे सत्य बाहिर ईदो. 
इनकरे हिनन पंहिंजे मनसूबे खे आखिरी हद ताई पहुचायो. 
हाणे अहिड़ा ठोस सबूत साम्हूं रखिया जो भगवान बुद्ध जी 
इज्जत ऐं सचाई हिकदम मिटीअ में मिली वजे. 

हिनन वैश्या खे दारू पीआरे जेतवन मोकिले छदियो. 
पुठियां बदमाशनि जी टोली मोकिली. हिनन वैश्या सां जोरीअ 
ज़नाउ ऐं हर तरह जा जुल्म करे हिनजो गलो दबाए छदियो. 
संदसि लाश भगवान बुद्ध जे बागीचे में दफनाए गुम थी विया. 


माण्हुनि राजसता जो दर खडिकायो. पर के सतादीश बि 
हुननि बदमाशनि सां मिल्यल हुआ. जाच करण वक्‍त वैश्या जो 
लाश लधो. हाणे ज़ालिमनि ज़ोर ज़ोर सां रड़ियूं करण शुरु कयूं 
: “दिसो असां त पहिरी खां ई चऊं प्या. वैश्या बि चयो पे, 
मगर तविहां अंध श्रद्धालू भगत मञो ई कोन प्या. हाणे दिठुव 
न? सची गाल्हि ज़ाहिर न थिए इनकरे बुद्ध वैश्या खे माराए 
बागीचे में दफनाए छदियो. सोचियाई न हूंदो बांस, न वजंदी 
बांसुरी. पर सच आखिर केसिताई लिकल रही सघंदो? हाणे 
सज़ो पोल खुली वियो आहे. इन ठोस सबूत सां बुद्ध जी 
अस्लीयत खुली ag.”’ 

मगर उन्हनि मूर्खनि खे खबर बि नाहे त हुननि जो ठाहियल 
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जाणां थो. पर मुहिंजो दयालू सुभाउ आहे. हुननि 
जो कल्याण चाहींदो STRUT. 

हीउ संसार तव्हां सां अन्याउ करे थो, तव्हा खे 
करे थो या निंदा करे थो इनजो वीचार न करियो. इहा त स 
जी पुराणी रीति आहे. मनुष्य जी हीन वृती, कुप्रचार, 
खोरी इहा अजु hes जी ई गाल्हि न आहे, अनादि काल 
थींदो ई रहियो आहे. तूं पहिजे आत्म ज्ञान जा संसकार 
आत्म बल जो विकास Hal TY, मुसकुराईदो हल, आंधी 
खे ओरांघे आनंद पूर्वक जीउ. 
उन ज़माने में भगवान बुद्ध वटि हिक भिक्षुक अची प्राः 

कई : “भन्ते! TG आज्ञा दियो, मां सभाऊँ भरींदुसि, TE 
दिव्य वीचारनि जो प्रचार कंदुसि.'' 

भगवान बुद्ध पुछियो : ''मुहिंजे वीचारनि जो प्रचारः 

“हा भगवान! मां बुद्ध धर्म फहलाईंदुसि. 

''माण्हू तुहिंजी गिला कंदइ, गारियूं diag. 

“कोई of नाहे. मां भगवान जा शुकराना मञींदुरि 
हे माण्हूं केतिरा सुठा आहिनि जो फकत अखरनि जो वारु 
कनि TG ARR TT. 

भगवान बुद्ध चयुसि : ““माण्हूं मारींदइ त wr 7۶۰ 

“OY! मां शुकराना मजींदुसि त हथ सां मरिनि था, Te 
त नथा हणनि. 

शायद पत्थर बि हणनी ऐं मथो बि फोड़े छदिनी त 
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यां, नानक देव, ऐकनाथ महाराज हुजनि या संत तुकाराम, 
नरसिंह महता हुजनि यां मीरां बाई, अक्सर सभिनी संतनि खे 
पंहिंजे जीवन में समाज जे कप्टी तत्वनि सां पालो पवंदो ई 
रहंदो आहे. यसूह मसीह खे उनहनि तत्वनि ई क्रॉस ते लटकायो, 
अहिड़नि माण्हुनि ई सुकरात खे ज़हर पियारे मौत जी सज़ा 
दिनी हुई. मनसूर खे बि अहिड़िनि टोलिनि ई सूरीअ ते चड़िहायो 
हा. ईसाई धर्म में मार्टीन ल्यूथर ते केतिरा त जुल्म कया विया. 
अणूअ अणूअ में ईश्वर ऐं हर नारीअ में जगत जननी भगवंतीअ 
जो दर्शन करण वारे रामकृष्ण खे बि माण्हुनि न छदियो. परमहंस, 
योगानंद, रविंद्रनाथ टैगोर, मार्टीन ब्यूर, दखण भारत जो संत 
तरूवल्लूवर, जपानी झेन संत साबो इतिहास में केतिरा केतिरा 
मिसाल मौजूद आहिनि! | 

सिंध जे संत टेऊँराम वटि बि अणगणिया माण्हू उतम 
कल्याण लाइ 35707 लगा, तदहिं उबती खोपड़ीअ वारनि उनहनि 
सतनि खे बि दाढो सतायो. संदनि आश्रम में चइनि पासे गंदगी 
फहलाइण, खूह में गासिलेट विझी पाणी बेकार करे छदींदा 
हुआ. मुगल बादशाह बाबर खे भड़काए माण्हुनि गुरु नानक खे 
कैद करायो हो. 

भगवान राम ऐं कृष्ण खे बि ज़ाल्मिनि न छदियो. भगवान 
राम जा गुरु विशिष्ट महाराज चवनि था : 

“है रामजी! मां जदहिं बजार मां गुज़रंदो आहियां तदहिं 
अज्ञानी मूर्ख लोक मुहिंजे लाइ छा छा बकंदा आहिनि मां सभ 
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& अमोलक 2 4 
ऋ मिठो जंहिं नालो - तंहिं मूं वदो आसिरो 
कि दर नाहे जंहिं - मूं बिया दर घणा 


# धन्य आहिनि se awe जिन खे मनुष्य रूप में 
प्राप्ती कयल भगवत स्वरूप संतनि में अटूट श्रद्धा हूदी 


जदहिं कहिं खास aa में उस दाढी तिखी‏ ٭ 
आहे त उते जी हवा गर्म थी, हल्की थी मथे 3570 लगंदी‏ 
नतीजे तोर वायूमंडल जी सज़ी हवा में चुरपुर वधी वेदी ३‏ 
(रफ्तार वधी वेंदी आहे) ऐं चइनी तरफनि खां sath अची‏ 
खाली स्थान खे पूर्ण RAT आहिनि. अहिड़ीअ तरह fi‏ 
महात्मा 06 आत्मिक उन्नतीअ द्वारां समूरे राष्ट्र में अद‏ 
सुधारो आणींदो आहे.‏ 

जगत जी वदे में वदी शेवा आहे (जग॒तवासिन) ज‏ ٭ 
जे प्राणिनि में सद्‌ भावनि खे, भगवत भावनि खे जागृत‏ 
उनहनि खे वधाइण, उनहनि खे भगवान दांहं लगाइण.‏ 

अज्ञानीअ जे रूप में जनम वठण को पाप नाहे, म‏ ٭ 
जे रूप में जनम वठण कोई पाप न आहे, पर मूर्ख थी रहए‏ 
सुख दुःख जूँ थफडूं खाइण ऐं कमज़ोर निर्बल थी, प्रभूअ‏ 
बेमुख थी म्री वजण महा पाप आहे.‏ 

गुज़रियल वक्त खे याद न करण, आईदह जी चि‏ ٭ 
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''तदहिं बि मूँखे आथत आहे. आउं भगवान जो दिव्य 
कार्य कंदो रहंदुसि. छो जो मुहिंजो मथो फोड़ींदा पर साह त 
न peal न.” 

भगवान चयुसि *'माण्हुनि जो मेड़ अची तोखे मारे छदे 
त छा Bê? 

बिक्षुक चयो : “भन्ते! तव्हां जे दिव्य आदर्शनि जो प्रचार 
कंदे कंदे मां मरी बि वयुसि त मुहिंजो जीवन सफल समझदुसि.'' 

हिन पवित्र निश्चय वारे भिक्षुक की दृढ निष्ठा दिसी भगवान 
बुद्ध प्रसन्न थी वियो ऐं उन बिक्षुक जे मथां खूब करूणा वरिसाइ. 

अहिड़ा शिष्य जदहिं भगवान बुद्ध जो प्रचार करण निकता 
त खराब करण वारा धीरे धीरे शांत थी विया. माण्हुनि जू 
SSR कटे कटे माल्हा ठाहे पाईदड़ उंगलीमाल जहिड़ो 7 
हत्यारों बि दर्शन ऐं वचननि सां बदिलिजी वियो ऐं बिक्षुक थी 
रहण लगो. 

अज्जु असा भगवान बुध खे आदर सां जाणू था, मञूं था. 
संदनि हयात जीवन काल में जेके निंदक पुठियां पवंदड़ न जाण 
कहिड़े नर्क में सड़ंदा ابع‎ .... रौरव नर्क में या कुंभी पाक नर्क 
में? कहिड़िनि जूणिनि में भटकंदा gar, सूअर बणिया हुंदा या 
नालीअ जा कीआं थिया हूदा, खबर नाहे. पर भगवान बुद्ध त 
करोड़ें दिलियुनि में वसी रहिया आहिनि इहो असीं मञूं था. 

सत्य त परमार्थ आहे, आत्मा आहे, परमात्मा आहे. इन 
में जेतिरो टिकंदा ओतिरो तव्हां जो मंगल offal, तव्हां जी नज़र 
जहिं ते पवंदी उनहनि जो बि मंगल थीदे. 
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पाठकनि दाहुँ = सूचना 


७ जेके सजण पंहिंजी मेम्बरशिप वरी नई करण चाहिन 
मनी आर्डर फार्म में पंहिजी पूरी एड्रेस, पिन कोड नंबर, 
नंबर ऐं कदहिं खां मेम्बरशिप नई करणी आहे इहो ज़रूर 
मोकिलींदा | 

७ उतर प्रदेश, दिल्ली, पंजाब, राजस्थान, मध्य प्रदे 
महाराष्ट्रा में शेवा करण जी इच्छा रखंदड़ साधक 'दरवेश दश 
कार्यालय में लिखपड़ह कनि या मिलनि | 


७ कंहिं बि तरह जी शिकायत या राय लिखण वक्त पंहि 
नालो, एड्रेस ऐं ग्राहक नंबर अवस लिखंदा | 


e 'दरवेश दर्शन' जो चंदो रोकड, डिमांड ड्राफ्ट या म 
ऑर्डर जे रूप में ई स्वीकार कयो de} आहे. चेक या पोरु 
ऑर्डर न वरता वेंदा. 


© कोबि खत या एड्रेस लिखण वकत अखर कंहिं बि भाष 
पर साफ ऐं चिटा लिखंदा. साण साण पिन कोड (एड्रेस में) लिर 
न भुल्जन्दा | 
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न करण ऐं ज़मान हाल में प्राप्त सुख - दु:ख वगैरह में सम रहण 
इहे जीवन मुक्‍त पुरुष जा लक्षण आहिनि. 


तूं विश्व सां गदु हिकु आहीं. जेंको पाण खे बियनि‏ ٭ 
खां ज़रा बि, वार जे नोक जेतिरो बि अलग मञे थो, उहो‏ 
हिकदम दु:खी थी वेंदो आहे. जेको हिन हिकिड़ाईअ जो अनुभव‏ 
Hel आहे, उहोई सुख जो अधिकारी effet आहे. .‏ 

ऋ सुठा-खराब कार्य करण में मनुष्य आज़ाद आहे. सुठा 
कार्य करे पुज भोगण में त आज़ाद आहे पर खराब कर्मनि जो 
फल न भोगण में हू आज़ाद न आहे. कुदरत हिन खे 7 
हिनजे खराब कर्मनि जी सज़ा diet आहे. जहिड़ीअ तरह; 
सरकार तव्हां खे इनाम दे त तव्हां उनखे वापस बि करे सघो 
था पर सज़ा उन खे वापस नथा करे सघो. इनकरे सुठो कार्य 
जल्दी करण घुरिजे ऐं खराब कर्मनि खे टारींदो रहिजे. 

& जेके मनुष्य शारीरिक तंदुरुस्ती, मानसिक प्रसन्नता 
ऐं बुधीअ जो सामर्थ्य बणाए रखण चाहिनि था, अहिड़नि संसारी 
मनुष्यनि लाइ बि 'योग जी कुजी' (सिंधीअ में) याने ''यौवन 
सुरक्षा” पड़िहण तमाम ज़रूरी आहे. 

ऋ We भगवान खे याद mar आहिनि. जेतोणीक 
अनन्य भाव सां भगिती करण वारनि भग॒तनि खे भगवान खुद 
याद कदो आहे. 
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अध्यात्मिक माहवार रसालो 
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Ye दीक्षा रहित जीवन विधवा जे सींगार जियां आहे. 
बाहिरी सिख्या भल केतिरी बि प्राप्त करियो, पर उन 
विद्या खे वैदिक दीक्षा जी लगाम दियण ज़रूरी आहे 
न त इहा जीवन बर्बाद करे छदींदी 


५ धन्य आहिनि Se माण्हुँ जिन खे मनुष्य रूप में भगवत 
प्राप्ती कपल भगवत स्वरूप संतनि में अटूट श्रद्धा eat 
आहे. 
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